
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 창조전략기획단

정책: 지역문화진흥

단위: 지역문화 진흥활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

창조전략기획단 8,106,091 1,595,334 6,510,757

지역문화진흥 2,584,963 100,000 2,484,963

지역문화 진흥활동 지원 2,584,963 100,000 2,484,963

선학공원 도서관 건립 2,584,963 0 2,584,963

401 시설비및부대비 2,584,963 0 2,584,963

01 시설비 2,440,000 0 2,440,000

○선학공원도서관 건립 2,440,0002,440,000,000원

02 감리비 138,963 0 138,963

○선학공원도서관 건립 138,963138,963,000원

03 시설부대비 6,000 0 6,000

○선학공원도서관 건립 6,0006,000,000원

체육명문도시구현 1,341,413 1,477,500 △136,087

생활체육 육성 및 지원 1,341,413 1,477,500 △136,087

청학동 151-4번지 일원 주민쉼터 조성공사 1,341,413 0 1,341,413

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

○시책추진관련 업무협의 2,0002,000,000원

401 시설비및부대비 1,339,413 0 1,339,413

01 시설비 1,337,593 0 1,337,593

○주민쉼터 조성 253,000

○토지매입비 1,084,593

253,000,000원

1,084,593,000원

03 시설부대비 1,820 0 1,820

○주민쉼터 조성 1,8201,820,000원

건강 증진 4,164,000 0 4,164,000

노인건강 증진 지원 4,164,000 0 4,164,000

치매정신보건시설 매입 및 증축 공사 4,164,000 0 4,164,000

401 시설비및부대비 1,281,000 0 1,281,000

01 시설비 1,241,000 0 1,241,000

○치매정신보건시설 증축공사 1,241,0001,241,000,000원

02 감리비 36,000 0 36,000

○치매정신보건시설 증축공사 36,00036,000,000원

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○치매정신보건시설 증축공사 4,0004,000,000원

405 자산취득비 2,883,000 0 2,883,000

01 자산및물품취득비 2,883,000 0 2,883,000

○건물취득비 2,875,000

○감정평가 수수료 6,000

○등기제비용 2,000

2,875,000,000원

6,000,000원

2,000,000원



부서: 창조전략기획단

정책: 행정운영경비(창조전략기획단)

단위: 기본경비(창조전략기획단) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

행정운영경비(창조전략기획단) 15,715 17,834 △2,119

기본경비(창조전략기획단) 15,715 17,834 △2,119

기본경비세부사업(창조전략기획단) 15,715 17,834 △2,119

201 일반운영비 6,955 8,114 △1,159

01 사무관리비 6,955 8,114 △1,159

○일반수용비 3,931

○급량비 3,024

54,590원*6명*12월

7,000원*6명*6식*12월

202 여비 5,760 6,720 △960

01 국내여비 5,760 6,720 △960

○국내여비 5,76010,000원*6명*8일*12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획예산실

정책: 구정 종합지원 체계 구축

단위: 구정 주요시책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기획예산실 25,237,906 20,971,016 4,266,890

구정 종합지원 체계 구축 184,178 159,380 24,798

구정 주요시책 관리 58,678 59,380 △702

구정시책 및 현안사업 전략적 추진 58,678 59,380 △702

201 일반운영비 49,580 49,980 △400

01 사무관리비 44,100 44,100 0

○일반수용비 37,100

ο 주요업무 계획서 제작 6,000

ο 각종구정업무보고서 제작 등(신년사, 시장

방문주요업무보고 등) 20,000

ο 구정현황 제작 7,600

ο 구정백서 제작 3,500

○연수구 공약이행 구민평가단 추진 운영 6,000

ο 회의참석수당 6,000

○구정모니터 업무 운영 1,000

6,000,000원

20,000,000원

19,000원*400부

35,000원*100부

100,000원*20명*3회

1,000,000원

02 공공운영비 480 480 0

○테블릿PC이용료 48040,000원*1대*12월

03 행사운영비 5,000 5,400 △400

○구정모니터 활성화를 위한 워크숍 개최

5,0005,000,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○기획 시책추진 2,0002,000,000원

301 일반보상금 7,098 7,400 △302

09 행사실비보상금 798 600 198

○구정모니터 활성화를 위한 워크숍 식비

7987,000원*57명*2식

11 기타보상금 6,300 6,800 △500

○민원ㆍ제도개선 구정 모니터단 보상금 6,300

ο 현장모니터링 활동 보상금

3,600

ο 구정모니터 의견채택 보상금

500

ο 우수활동 모니터 표창 2,200

30,000원*30명*4회

10,000원*50건

2,200,000원

국내ㆍ외 교류협력 증진 125,500 100,000 25,500

국내교류 협력지원 17,500 17,500 0

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○국내자매도시 교류협력 행사참여 여비

3,0003,000,000원

203 업무추진비 13,000 10,000 3,000



부서: 기획예산실

정책: 구정 종합지원 체계 구축

단위: 국내ㆍ외 교류협력 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 13,000 10,000 3,000

○국내자매도시 교류사업추진 3,000

○기념품 구입 10,000

3,000,000원

10,000,000원

301 일반보상금 1,500 4,500 △3,000

07 외빈초청여비 1,500 3,000 △1,500

○자매도시 외빈초청여비 1,5001,500,000원

국외교류 협력지원 108,000 82,500 25,500

201 일반운영비 12,000 11,500 500

01 사무관리비 2,000 1,500 500

○일반수용비 2,000

ο 외국인 내방 및 외국방문에 따른 통역비

2,000100,000원*20회

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○국제화지원 기능 분담금 10,00010,000,000원

202 여비 80,000 55,000 25,000

03 국외업무여비 50,000 35,000 15,000

○국제교류추진 및 국제회의 참석 여비

50,00050,000,000원

04 국제화여비 30,000 20,000 10,000

○해외직무연수 30,00030,000,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○국외 교류도시 사업추진 1,0001,000,000원

301 일반보상금 15,000 15,000 0

07 외빈초청여비 15,000 15,000 0

○국외 교류도시 외빈초청여비 15,00015,000,000원

지방재정운영 201,151 177,550 23,601

재정의 효율적 관리 및 운영 201,151 177,550 23,601

예산회계 관리 112,420 91,440 20,980

201 일반운영비 77,320 76,140 1,180

01 사무관리비 77,320 76,140 1,180

○일반수용비 75,010

ο 예산편성 기본지침서 유인 1,710

·예산편성기준(행자부) 990

·연수구 예산편성기본지침 720

ο 2018년도 본예산 14,900

·세입세출예산(안) 유인 4,500

·세부사업설명서(안) 유인 5,400

·세입세출예산서 유인 5,000

11,000원*90부

8,000원*90부

50,000원*90부

60,000원*90부

50,000원*100부



부서: 기획예산실

정책: 지방재정운영

단위: 재정의 효율적 관리 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 예산안 첨부서류 유인 1,800

ο 2018년도 성인지 예산 1,200

·성인지예산서(안) 유인 600

·성인지예산서 유인 600

ο 예산성과계획서(안) 유인 4,050

ο 예산성과계획서 유인 4,500

ο 예산성과보고서 유인 4,500

ο 2017년도 추가경정예산 36,450

·세입세출예산(안) 유인

10,800

·세부사업설명서(안) 유인

12,150

·세입세출예산서 유인

13,500

ο 중기지방재정계획서 유인 2,800

ο 기금운용계획서(안) 유인 550

ο 기금운용계획서 유인 550

ο 재정공시 자료 유인 1,000

ο 예산관련 책자구입 1,000

○운영수당 2,310

ο 예산성과금심사위원회 참석수당

280

ο 용역과제심의위원회 참석수당

1,400

ο 출자ㆍ출연기관 운영 심의위원회 참석수당

630

20,000원*90부

10,000원*60부

10,000원*60부

45,000원*90부

45,000원*100부

45,000원*100부

40,000원*90부*3회

45,000원*90부*3회

45,000원*100부*3회

35,000원*80부

11,000원*50부

11,000원*50부

10,000원*50부*2회

1,000,000원

70,000원*4명*1회

70,000원*5명*4회

70,000원*9명*1회

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○예산업무 관련 회의참석 및 합동집무 여비

3,0003,000,000원

203 업무추진비 3,000 1,500 1,500

03 시책추진업무추진비 3,000 1,500 1,500

○예산운영 업무추진 3,0003,000,000원

204 직무수행경비 12,600 10,800 1,800

03 특정업무경비 12,600 10,800 1,800

○특정업무경비 12,600150,000원*7명*12월

308 자치단체등이전 16,500 0 16,500

07 자치단체간부담금 16,500 0 16,500

○재원조정교부금 공동연구용역 16,50016,500,000원

예산성과금 지급 10,000 10,000 0

303 포상금 10,000 10,000 0

01 포상금 10,000 10,000 0



부서: 기획예산실

정책: 지방재정운영

단위: 재정의 효율적 관리 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○예산성과금 지급 10,00010,000,000원

지방보조금심의위원회 운영 8,140 7,510 630

201 일반운영비 7,540 6,910 630

01 사무관리비 7,540 6,910 630

○지방보조금심의 책자 유인 2,500

○운영수당 5,040

ο 지방보조금심의위원회 수당

5,040

2,500,000원

70,000원*9명*8회

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

○지방보조금심의위원회 운영 600600,000원

재정관리시스템 운영 18,521 17,640 881

308 자치단체등이전 18,521 17,640 881

10 공기관등에대한경상적대행사업비 18,521 17,640 881

○지방재정관리시스템 유지보수비

18,52118,521,000원

POOL 경비 지원 43,000 43,000 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○일반수용비(POOL) 5,000

○급량비(POOL) 3,000

5,000,000원

3,000,000원

202 여비 30,000 30,000 0

01 국내여비 30,000 30,000 0

○출장여비(POOL) 30,00030,000,000원

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○자산 및 집기구입비(POOL) 5,0005,000,000원

주민참여예산운영 9,070 7,960 1,110

201 일반운영비 9,070 7,960 1,110

01 사무관리비 9,070 7,960 1,110

○일반수용비 2,000

ο 주민참여예산 홍보물 및 자료집 제작

2,000

○운영수당 7,070

ο 주민참여예산위원회 수당

6,510

ο 민관협의회 참석수당 560

2,000,000원

30,000원*31명*7회

70,000원*4명*2회

주민편의 법무환경 조성 367,199 417,629 △50,430

법무행정 서비스 지원 319,679 371,709 △52,030



부서: 기획예산실

정책: 주민편의 법무환경 조성

단위: 법무행정 서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

자치법규 및 법률정보 정비 5,600 5,600 0

201 일반운영비 5,600 5,600 0

01 사무관리비 5,600 5,600 0

○사무관리비 3,600

ο 법령집 추록(연혁)대금

3,600

○운영수당 2,000

ο 조례규칙심의회 회의참석수당

2,000

100,000원*3부*12월

100,000원*5명*4회

소송수행 지원 314,079 366,109 △52,030

201 일반운영비 281,629 333,659 △52,030

01 사무관리비 281,629 333,659 △52,030

○일반수용비 281,629

ο 소송비용 254,000

ο 고문변호사수당 13,200

ο 법률자문료(추가수당) 3,300

ο 전자법률도서관 이용료 9,904

ο 소송실무자교육 강사료 280

ο 소송실무자교육 책자제작 945

254,000,000원

220,000원*5명*12월

110,000원*5명*6월

825,264원*12월

280,000원*1명*1회

13,500원*70부

303 포상금 2,250 2,250 0

01 포상금 2,250 2,250 0

○소송수행자포상금 2,25075,000원*2명*15건

305 배상금등 30,200 30,200 0

01 배상금등 30,200 30,200 0

○손해배상금 30,000

○실비변상금 200

30,000,000원

200,000원

지방의회 협력강화 47,520 45,920 1,600

지방의회와 협조체계 강화 47,520 45,920 1,600

201 일반운영비 46,020 44,420 1,600

01 사무관리비 46,020 44,420 1,600

○일반수용비 46,020

ο 자치의정구독료 300

ο 의회업무보고 자료제작 9,120

ο 행정사무감사(자료) 12,000

ο 행정사무감사(부속서류)

19,000

ο 행정사무감사(조치결과)

5,600

50,000원*6월

38,000원*80부*3회

150,000원*80부*1회

50,000원*380부*1회

35,000원*80부*2회

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0



부서: 기획예산실

정책: 주민편의 법무환경 조성

단위: 지방의회 협력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지방의회관련 업무추진 1,5001,500,000원

성과중심의 구정평가 운영 73,418 75,105 △1,687

구정업무평가운영 73,418 75,105 △1,687

자체평가 운영 53,418 55,105 △1,687

201 일반운영비 18,518 20,205 △1,687

01 사무관리비 18,518 20,205 △1,687

○일반수용비 5,638

ο 자체평가 시행계획서 제작 1,290

ο 자체평가 평가보고서 제작

2,800

ο 외부평가 자료 제작 1,000

ο 현수막 제작 350

ο 표창장 제작 162

ο 위촉장 제작 36

○운영수당 12,380

ο 자체평가위원회 회의 참석수당

7,700

ο 자체평가위원 심사수당

4,400

ο 성과관리 관련 교육 강사료 280

○국정평가관련 직원교육 컨설팅(지표별, 분야

별) 500

15,000원*86권

20,000원*70부*2회

1,000,000원

70,000원*5회

18,000원*9개

18,000원*2명

100,000원*11명*7회

100,000원*11명*4회

280,000원*1회

500,000원*1회

203 업무추진비 2,200 2,200 0

03 시책추진업무추진비 2,200 2,200 0

○평가업무 시책추진 2,2002,200,000원

303 포상금 32,700 32,700 0

01 포상금 32,700 32,700 0

○자체평가우수공무원 시상 15,000

○부서공통과제우수부서 시상 2,700

○외부기관 평가 포상금 15,000

15,000,000원

2,700,000원

15,000,000원

고객만족 행정추진 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○고객만족도 조사 20,00020,000,000원

규제개혁 정책 3,810 3,900 △90

행정규제 역량강화 3,810 3,900 △90

규제정비 3,810 3,900 △90

201 일반운영비 2,210 2,700 △490

01 사무관리비 2,210 2,700 △490

○일반수용비 730



부서: 기획예산실

정책: 규제개혁 정책

단위: 행정규제 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 규제관련 책자 등 제작 500

ο 현수막 제작 140

ο 표창장 제작 54

ο 위촉장 제작 36

○운영수당 1,480

ο 규제개혁위원회 참석수당

1,200

ο 규제개혁교육 강사료 280

500,000원

70,000원*2회

18,000원*3명

18,000원*2명

100,000원*4명*3회

280,000원*1회

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

○규제개혁 업무추진 600600,000원

303 포상금 1,000 600 400

01 포상금 1,000 600 400

○규제개혁유공자 포상금 1,0001,000,000원

예비비 19,494,206 15,586,884 3,907,322

예비비 19,494,206 15,586,884 3,907,322

예비비 19,494,206 15,586,884 3,907,322

801 예비비 19,494,206 15,586,884 3,907,322

01 일반예비비 4,000,000 3,500,000 500,000

○일반 예비비 4,000,0004,000,000,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 10,186,776 8,557,161 1,629,615

○재해·재난 목적 예비비 10,186,77610,186,776,000원

03 내부유보금 5,307,430 3,529,723 1,777,707

○내부유보금 5,307,4305,307,430,000원

행정운영경비(기획예산실) 45,259 47,397 △2,138

기본경비(기획예산실) 45,259 47,397 △2,138

기본경비 세부사업(기획예산실) 45,259 47,397 △2,138

201 일반운영비 22,419 23,578 △1,159

01 사무관리비 22,419 23,578 △1,159

○일반수용비 12,447

○시설장비 임차료 396

ο 공기청정기(예산작업실) 396

○급량비 9,576

54,590원*19명*12월

33,000원*12월

7,000원*19명*6식*12월

202 여비 18,240 19,200 △960

01 국내여비 18,240 19,200 △960

○국내여비 18,24010,000원*19명*8일*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월



부서: 기획예산실

정책: 행정운영경비(기획예산실)

단위: 기본경비(기획예산실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 400 419 △19

01 자산및물품취득비 400 419 △19

○모사전송기 400400,000원*1개

재무활동(기획예산실) 4,868,685 4,503,171 365,514

보전지출(기획예산실) 4,868,685 4,503,171 365,514

보전지출 세부사업(기획예산실) 4,868,685 4,503,171 365,514

802 반환금기타 4,868,685 4,503,171 365,514

01 국고보조금반환금 3,058,154 2,815,674 242,480

○국고보조금사용잔액 3,058,1543,058,154,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,810,531 1,687,497 123,034

○시도비보조금사용잔액 1,810,5311,810,531,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감사실

정책: 신뢰받는 공직사회 구현

단위: 감사역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

감사실 87,902 77,328 10,574

신뢰받는 공직사회 구현 72,509 61,935 10,574

감사역량 강화 72,509 61,935 10,574

감사활동 지원 60,970 52,288 8,682

201 일반운영비 18,990 11,108 7,882

01 사무관리비 16,880 10,108 6,772

○일반수용비 13,880

ο 감사지원물품 6,000

ο 맞춤형 청렴학습 프로그램 운영

6,000

ο 부정청탁금지법 홍보 리플렛 제작

880

ο 회계·감사사례 교육 책자 제작

1,000

○운영수당 3,000

ο 반부패·청렴교육 강사수당 1,000

ο 고충민원 교육 강사수당 2,000

6,000,000원

6,000,000원

880,000원

10,000원*100부

500,000원*2회

500,000원*4회

02 공공운영비 2,110 1,000 1,110

○간부청렴도평가시스템 유지보수비

2,1102,110,000원

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○감사출장여비 7,20010,000원*6명*10일*12월

203 업무추진비 2,800 2,800 0

03 시책추진업무추진비 2,800 2,800 0

○감사관리업무추진비 2,8002,800,000원

204 직무수행경비 7,680 7,680 0

03 특정업무경비 7,680 7,680 0

○특정업무경비 7,68080,000원*8명*12월

301 일반보상금 20,000 20,000 0

11 기타보상금 20,000 20,000 0

○부정부패 신고 공익 보상금

20,00020,000,000원*1식

303 포상금 4,300 3,500 800

01 포상금 4,300 3,500 800

○감사업무 유공자 시상 600

○청렴마일리지포상금 1,000

○자율적내부통제 우수부서 포상금

2,700

100,000원*6명

100,000원*10명

2,700,000원

공직자 재산등록업무 운영 2,760 2,340 420



부서: 감사실

정책: 신뢰받는 공직사회 구현

단위: 감사역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,760 2,340 420

01 사무관리비 1,260 840 420

○참석수당 1,260

ο 공직자윤리위원회 회의 참석수당

1,26070,000원*3명*6회

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○공공요금 및 제세 1,500

ο 공직자 재산등록 금융조회 수수료

1,5001,500,000원

청백-e상시모니터링 시스템 운영 8,779 7,307 1,472

308 자치단체등이전 8,779 7,307 1,472

10 공기관등에대한경상적대행사업비 8,779 7,307 1,472

○청백-e시스템 유지보수비 8,7798,779,000원

효율적재정운영을 위한 계약심사제도관리 1,200 1,200 0

계약제도 운영관리 1,200 1,200 0

계약심사제도 운영관리 1,200 1,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○계약심사 관련 서적구입 1,200100,000원*12월

행정운영경비(감사실) 14,193 14,193 0

기본경비(감사실) 14,193 14,193 0

기본경비세부사업(감사실) 14,193 14,193 0

201 일반운영비 9,273 9,273 0

01 사무관리비 9,273 9,273 0

○일반수용비 5,241

○급량비 4,032

54,590원*8명*12월

7,000원*8명*6식*12월

202 여비 1,920 1,920 0

01 국내여비 1,920 1,920 0

○국내여비 1,92010,000원*2명*8일*12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 홍보미디어실

정책: 열린 구정홍보 구현

단위: 구정 홍보 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

홍보미디어실 2,803,554 3,086,776 △283,222

국 12,482

시 25,884

구 2,765,188

열린 구정홍보 구현 1,010,379 1,124,034 △113,655

구정 홍보 활동지원 372,192 342,805 29,387

연수한마당 발간 184,784 162,583 22,201

201 일반운영비 175,184 153,003 22,181

01 사무관리비 166,784 146,100 20,684

○연수한마당 제작 155,964

○연수한마당 업체선정 평가위원 수당

700

○실버소식지 제작 10,120

155,964,000원

100,000원*7명*1회

2,530,000원*4회

02 공공운영비 8,400 6,903 1,497

○연수한마당 우편발송료 8,400700원*1,000통*12월

301 일반보상금 9,600 9,580 20

11 기타보상금 9,600 9,580 20

○연수한마당 기고자 원고료 6,840

ο 산문 3,000

ο 시, 삽화, 사진 등 2,400

ο 기타원고 제공자 1,440

○실버소식지 기고자 원고료 1,920

ο 산문 800

ο 시, 삽화, 사진 등 800

ο 기타원고 제공자 320

○명예기자 교통비 840

5,000원*10매*5명*12월

20,000원*10건*12월

20,000원*6명*12월

5,000원*10매*4명*4회

20,000원*10건*4회

20,000원*4명*4회

10,000원*7명*12월

공보용 신문구독료 50,732 41,824 8,908

201 일반운영비 45,732 34,824 10,908

01 사무관리비 23,760 21,564 2,196

○중앙지 신문구독료

8,640

○지방지 신문구독료

7,560

○주간지 신문구독료 4,200

○신문스크랩 조식비 3,360

15,000원*16개사*3부*12월

15,000원*14개사*3부*12월

100,000원*21부서*2개사

7,000원*2명*20일*12월

02 공공운영비 21,972 13,260 8,712

○주요 지방일간지 신문스크랩 프로그램 사용료

7,260

○주요 중앙일간지 신문스크랩 프로그램 사용료

8,712

○연합뉴스 프리미엄뉴스 서비스 사용료

6,000

121,000원*5개사*12월

121,000원*6개사*12월

500,000원*12월



부서: 홍보미디어실

정책: 열린 구정홍보 구현

단위: 구정 홍보 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 5,000 7,000 △2,000

03 시책추진업무추진비 5,000 7,000 △2,000

○구정홍보 시책추진업무추진비 5,0005,000,000원

브리핑룸 운영 6,740 2,400 4,340

201 일반운영비 3,100 2,400 700

01 사무관리비 3,100 2,400 700

○브리핑룸 운영 2,400

○포토존 제작 700

200,000원*12월

700,000원

405 자산취득비 3,640 0 3,640

01 자산및물품취득비 3,640 0 3,640

○문서세단기 구입 400

○방송앰프 구입 3,240

400,000원*1대

3,240,000원*1식

찾아가는 홍보활동 전개 29,936 35,998 △6,062

201 일반운영비 28,736 34,798 △6,062

01 사무관리비 28,076 34,138 △6,062

○공보용 도서구입 5,000

○기록보존앨범 4,800

○카메라 유지비 500

○구정홍보판 사진료 13,776

ο 구 1,848

ο 동, 유관기관(11*14)

11,088

ο 동, 유관기관(5*7) 840

○홍보게시판 유지비 2,000

ο 게시판 파손 수리 및 교체 2,000

○구정홍보 사진 액자 구입 1,500

○구정홍보 사진 인화료 500

5,000,000원

50,000원*8종*12월

250,000원*2대*1회

5,500원*28매*12월

5,500원*8매*21개소*12월

700원*100매*12월

2,000,000원

15,000원*100개

5,000원*100매

02 공공운영비 660 660 0

○인터넷사용료(사진전송용 컴퓨터)

66055,000원*12월

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○사진촬영 여비 1,20010,000원*1명*10일*12월

행정광고 및 공고료 100,000 100,000 0

201 일반운영비 100,000 100,000 0

01 사무관리비 100,000 100,000 0

○행정광고 및 공고료 100,000100,000,000원

다중매체 활용 구정 홍보 638,187 781,229 △143,042

홈페이지 운영 54,236 54,265 △29



부서: 홍보미디어실

정책: 열린 구정홍보 구현

단위: 다중매체 활용 구정 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 54,236 54,265 △29

02 공공운영비 54,236 54,265 △29

○도메인 등록 유지수수료 66

○휴대폰 인증서비스 이용료 2,400

○MMS 서비스 이용료 18,000

○홈페이지 소프트웨어 유지보수 11,000

○홈페이지 관련 하드웨어 유지보수

12,599

○구의회 홈페이지 유지보수 6,300

○웹품질및개인정보노출진단솔루션유지보수

1,951

○태블릿PC 이용료 1,920

66,000원

200,000원*12월

1,500,000원*12월

11,000,000원

12,599,000원

6,300,000원

1,951,000원

1,920,000원

영상미디어 구정홍보 133,000 213,575 △80,575

201 일반운영비 121,000 201,575 △80,575

01 사무관리비 91,000 141,575 △50,575

○지역케이블 및 기타매체 홍보캠페인 송출료

30,000

○홍보사업캠페인 제작 및 송출료

20,000

○구정종합홍보영상물 제작 10,000

○라디오 및 교통방송 홍보캠페인

26,000

○주요행사 스팟광고 제작 및 송출

5,000

30,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

26,000,000원

5,000,000원

03 행사운영비 30,000 60,000 △30,000

○해넘이 행사 30,00030,000,000원

301 일반보상금 12,000 12,000 0

11 기타보상금 12,000 12,000 0

○구정소식제작(아나운서) 12,000200,000원*60회

인터넷 방송국 운영 89,531 134,029 △44,498

101 인건비 22,542 50,229 △27,687

04 기간제근로자등보수 22,542 50,229 △27,687

○방송기술보조요원 22,542

ο 기본급 17,976

ο 주휴수당 3,710

ο 연차유급수당 856

71,330원*21일*2명*6월

71,330원*26일*2명

71,330원*6일*2일

201 일반운영비 33,139 28,400 4,739

01 사무관리비 11,139 6,400 4,739

○공CD 및 비디오테이프 구입 1,200

○비디오카메라 유지비 500

○스튜디오 백스크린(영상물) 500

○방송국 운영 소모품비 구입 3,000

1,200원*1,000매

500,000원*1회

500,000원*1회

3,000,000원



부서: 홍보미디어실

정책: 열린 구정홍보 구현

단위: 다중매체 활용 구정 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전문서적 구입 400

○셋탑박스용 브라켓 구입 539

○셋탑박스 제어솔루션 업데이트

5,000

20,000원*20권

38,500원*14개

5,000,000원*1식

02 공공운영비 22,000 22,000 0

○인터넷방송국 유지보수 22,00022,000,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○영상홍보 시책추진업무추진비 2,0002,000,000원

301 일반보상금 8,400 8,400 0

11 기타보상금 8,400 8,400 0

○수화통역자 수당 2,400

○UCC공모전 6,000

100,000원*24회

6,000,000원

405 자산취득비 23,450 25,000 △1,550

01 자산및물품취득비 23,450 25,000 △1,550

○냉방기 구입 및 설치 2,000

○IPTV 셋탑박스 구입 21,450

2,000,000원*1식

825,000원*26대

SNS 운영 47,720 72,360 △24,640

201 일반운영비 37,880 60,480 △22,600

01 사무관리비 2,400 20,000 △17,600

○SNS홍보콘텐츠 제작 2,400200,000원*12회

02 공공운영비 33,960 33,960 0

○SNS 운영 21,960

○영문 SNS 운영 12,000

1,830,000원*12월

1,000,000원*12월

03 행사운영비 1,520 6,520 △5,000

○기자단 및 서포터즈 운영 1,5201,520,000원

301 일반보상금 9,840 11,880 △2,040

09 행사실비보상금 840 1,680 △840

○기자단 및 서포터즈 행사 참가자 식비

8407,000원*60명*2회

11 기타보상금 9,000 10,200 △1,200

○SNS 이벤트 실시 4,200

○블로그 기자단 원고료 2,400

○SNS서포터즈 원고료 2,400

4,200,000원

20,000원*10명*12월

20,000원*10명*12월

시청자미디어센터 운영 313,700 307,000 6,700

308 자치단체등이전 313,700 307,000 6,700

10 공기관등에대한경상적대행사업비 313,700 307,000 6,700

○시청자미디어센터운영 313,700313,700,000원

정보화 기반체계 구축 1,695,827 1,896,676 △200,849

국 12,482



부서: 홍보미디어실

정책: 정보화 기반체계 구축

단위: 통계정보 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 25,884

구 1,657,461

통계정보 관리 65,377 42,700 22,677

시 25,884

구 39,493

통계정보 업무 운영 13,609 15,122 △1,513

101 인건비 5,959 7,472 △1,513

04 기간제근로자등보수 5,959 7,472 △1,513

○통계사무보조원 5,95951,810원*115일*1명

201 일반운영비 7,650 7,650 0

01 사무관리비 7,300 7,300 0

○일반수용비 4,600

ο 제21회 연수구기본통계 발간

2,600

ο 사업체기초통계조사보고서 발간

2,000

○정수기 임차료(통계작업실 등)

1,200

○통계작업장 운영비 1,500

26,000원*100부

20,000원*100부

100,000원*12월

1,500,000원

02 공공운영비 350 350 0

○사업체조사보고서및통계책자 우편발송

3503,500원*100부

통계조사 수행(사업체조사) 51,768 27,578 24,190

시 25,884

구 25,884

101 인건비 13,904 7,250 6,654

시 6,952

구 6,952

04 기간제근로자등보수 13,904 7,250 6,654

○사업체조사 인건비 13,90413,904,000원

시 6,952

구 6,952

201 일반운영비 37,864 19,728 18,136

시 18,932

구 18,932

01 사무관리비 37,864 19,728 18,136

○일반수용비 37,864

ο 사업체조사 조사원 수당 37,86437,864,000원

시 18,932

구 18,932

지방전자정부 구현 1,504,785 1,737,151 △232,366

국 12,482

구 1,492,303

정보인프라 확충 885,851 1,046,417 △160,566



부서: 홍보미디어실

정책: 정보화 기반체계 구축

단위: 지방전자정부 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 357,544 242,213 115,331

01 사무관리비 357,544 242,213 115,331

○업무용 S/W 구입 91,489

○개인정보접속기록관리 솔루션 도입

75,405

○프린터 출력물 보안 솔루션 도입

66,000

○USB 보안 프로그램 구입 43,615

○업무 클라우드(가상저장공간)솔루션 도입

70,916

○전산 전문서적구입 및 정기구독료 450

○전산실 소모품 구입 9,669

91,489,000원

75,405,000원

66,000,000원

43,615,000원

70,916,000원

450,000원

9,669,000원

405 자산취득비 528,307 751,204 △222,897

01 자산및물품취득비 528,307 751,204 △222,897

○전산장비구입 251,451

ο PC 162,712

ο 모니터 36,464

ο 노트북 28,860

ο 프린터(칼라A3) 6,540

ο 프린터 16,275

ο 스캐너 600

○네트워크 장비 교체 80,381

○보안장비 교체 139,168

ο 침입차단시스템 76,412

ο 침입방지시스템(내부망) 34,385

ο 침입방지시스템(외부망) 18,801

ο 암호화 장비 9,570

○무정전전원장치 이중화 32,959

○클라우드 스토리지 및 부품 구매

21,598

○항온항습기 압축기 교체 2,750

946,000원*172대

212,000원*172대

1,110,000원*26대

2,180,000원*3대

775,000원*21대

200,000원*3대

80,381,000원

38,206,000원*2대

34,385,000원*1대

18,801,000원*1대

3,190,000원*3대

32,959,000원

21,598,000원

2,750,000원

행정정보시스템 운영 401,705 393,291 8,414

201 일반운영비 385,905 378,542 7,363

02 공공운영비 385,905 378,542 7,363

○본청 및 주민센터, 사업소 회선사용료

163,128

○네트워크 및 행정전산장비 유지보수비 127,529

ο 네트워크 유지보수비 54,651

ο 행정전산장비 유지보수비 72,878

○전자결재시스템 유지보수비 6,949

○온나라 전산장비 유지보수비

32,631

13,594,000원*12월

54,651,000원

72,877,700원

6,949,000원

2,719,240원*12월



부서: 홍보미디어실

정책: 정보화 기반체계 구축

단위: 지방전자정부 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○통합저장장치 및 주전산기 유지보수비

46,366

○사진관리 및 인쇄비용절감시스템 유지보수비

5,425

○항온항습기 유지보수비 3,877

46,366,000원

5,425,000원

3,877,000원

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○전산장비 및 행정업무용 S/W 점검여비

2,40010,000원*2명*10일*12월

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○정보화업무추진비 1,0001,000,000원

308 자치단체등이전 12,400 11,349 1,051

10 공기관등에대한경상적대행사업비 12,400 11,349 1,051

○온나라 S/W 운영지원 위탁사업비

12,40012,400,000원

공통기반시스템 운영 161,377 236,986 △75,609

201 일반운영비 6,353 7,040 △687

02 공공운영비 6,353 7,040 △687

○행정포털 S/W 유지보수비 5,693

○휴대폰 본인인증서비스 이용료 660

5,693,000원

660,000원

308 자치단체등이전 115,024 122,946 △7,922

10 공기관등에대한경상적대행사업비 115,024 122,946 △7,922

○공통기반 전산장비 유지관리 93,580

○재해복구시스템 유지관리 15,284

○새올행정 서비스데스크 운영비 6,160

93,580,000원

15,284,000원

6,160,000원

403 자치단체등자본이전 40,000 107,000 △67,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 40,000 107,000 △67,000

○공통기반시스템 노후장비 교체(L4 스위치)

40,00040,000,000원

공통기반 노후장비 교체 42,743 42,743 0

국 9,464

구 33,279

201 일반운영비 42,743 42,743 0

국 9,464

구 33,279

01 사무관리비 42,743 42,743 0

○시군구 노후장비 교체 및 정보보안 강화사업

리스료 42,74342,743,000원

국 9,464

구 33,279

종합장애대응체계 구축 13,109 17,714 △4,605



부서: 홍보미디어실

정책: 정보화 기반체계 구축

단위: 지방전자정부 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 3,018

구 10,091

201 일반운영비 13,109 17,714 △4,605

국 3,018

구 10,091

01 사무관리비 13,109 17,714 △4,605

○시군구 재해복구시스템 구축 리스료

13,10913,109,000원

국 3,018

구 10,091

지역주민 정보화 촉진 125,665 116,825 8,840

정보화 마인드 조성 125,665 116,825 8,840

201 일반운영비 125,665 116,825 8,840

01 사무관리비 123,665 112,825 10,840

○정보화소외계층PC 무상수리 운영비

6,000

○사랑의 희망PC 보급 28,920

○정보화교육 등 홍보물제작 및 운영

5,600

○정보화교육 강사료 83,145

6,000,000원

28,920,000원

5,600,000원

83,145,000원

03 행사운영비 2,000 4,000 △2,000

○구민 작품전시회 운영 2,0002,000,000원

행정운영경비(홍보미디어실) 97,348 66,066 31,282

인력운영비(홍보미디어실) 67,560 36,278 31,282

인력운영비 세부사업(홍보미디어실) 67,560 36,278 31,282

101 인건비 67,560 36,278 31,282

03 무기계약근로자보수 67,560 36,278 31,282

○공무직근로자(홍보영상촬영기사, 11호봉) 37,829

ο 기본급 24,097

ο 가족수당 240

ο 시간외수당 4,798

ο 급식비 1,560

ο 명절휴가비 2,410

ο 체육행사비 40

ο 연차유급수당 925

ο 휴일근무수당 2,559

ο 여비 1,200

○공무직근로자 보수(방송기술요원, 3호봉) 29,731

ο 기본급 21,191

ο 가족수당 240

ο 시간외수당 4,220

ο 급식비 1,560

2,008,070원*12월

20,000원*1명*12월

8,885원*1.5*30시간*12월

130,000원*12월

1,204,840원*2회

20,000원*2회

8,885원*8시간*13일

8,885원*8시간*1.5*24회

10,000원*10일*12월

1,765,850원*12월

20,000원*1명*12월

7,813원*1.5*30시간*12월

130,000원*12월



부서: 홍보미디어실

정책: 행정운영경비(홍보미디어실)

단위: 인력운영비(홍보미디어실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 명절휴가비 2,120

ο 체육행사비 40

ο 여비 360

1,059,510원*2회

20,000원*2회

10,000원*3일*12월

기본경비(홍보미디어실) 29,788 29,788 0

기본경비 세부사업(홍보미디어실) 29,788 29,788 0

201 일반운영비 16,228 16,228 0

01 사무관리비 16,228 16,228 0

○일반수용비 9,172

○급량비 7,056

54,590원*14명*12월

7,000원*14명*6식*12월

202 여비 10,560 10,560 0

01 국내여비 10,560 10,560 0

○관내출장여비 10,56010,000원*11명*8일*12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월


